
 

 

 

SBĚR  PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ  

-  

O VĚ Ř E NÍ  AB S O R P Č NÍ  K AP AC I TY  O B L AS T I  PO DP O RY 
3 . 2  VE Ř EJ N Á I N F R AS T R U K T U R A A S L U Ž B Y  

 

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava vyhlašuje specifickou výzvu  na 
sběr projektových záměrů v prioritní ose 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.2 Veřejná 
infrastruktura a služby. 

 

1. Cíl sběru projektových záměrů: 

Cílem této výzvy je získání informací o připravovaných projektových záměrech na území 
regionu soudržnosti Střední Morava, které jsou efektivní a přínosné pro rozvoj cestovního 
ruchu a jsou v souladu s aktivitami Regionálního operačního programu Střední Morava 
oblasti podpory 3.2 Veřejná infrastruktura a služby. 

 

Projektové záměry nejsou standardní formou žádosti o dotaci 
z prostředků ROP Střední Morava a na jejich základě nevzniká žádný 

nárok na poskytnutí finančních prostředků. 

 

Získané informace budou sloužit pro ověření existence a velikosti absorpční kapacity regionu 
Střední Morava ve vztahu k aktivitám cestovního ruchu. V případě, že bude prokázána 
dostatečná absorpční kapacita regionu, bude vyhlášena standardní výzva k předkládání 
projektových žádostí, v opačném případě nebude výzva k předkládání projektových žádostí 
vyhlášena a finanční prostředky budou využity pro podporu projektů jiné oblasti podpory. 

 

2. Datum zahájení sběru projektových záměrů: 14. 1. 2013 

 

3. Datum ukončení sběru projektových záměrů: 12. 2. 2013, 12:00 hod. 

 

4. Program, prioritní osa a oblast podpory: 

Program:   Regionální operační program Střední Morava 

Prioritní osa:  3 Cestovní ruch 

Oblast podpory: 3.2 Veřejná infrastruktura a služby 

  

 

 



2 
 

 

5. Zaměření aktivit oblasti podpory 3.2 Veřejná infrastruktura 
a služby: 

Předkládané projektové záměry by měly reflektovat následující aktivity oblasti podpory 
3.2 Veřejná infrastruktura a služby: 
 

A. Infrastruktura pro aktivní a kulturně-poznávací formy cestovního ruchu, 
lázeňství a výstavnictví včetně návazné infrastruktury 
Jedna se o modernizaci, stavební úpravy a rozšiřování stávající infrastruktury, 
případně je možná i výstavba nové infrastruktury: 

 infrastruktura pro aktivní formy CR: infrastruktura pro rozvoj venkovské turistiky  
vč. hippo-, agro- a ekoturistiky, infrastruktura pro rozvoj pěší turistiky (naučné 
stezky, gastronomické cesty, vinařské stezky, spojení naučných stezek 
s historickými, a přírodními památkami, atd.), infrastruktura pro rozvoj vodní turistiky 
(infrastruktura pro rekreační plavbu, atd.), atd.,  

 infrastruktura pro kulturně-poznávací formy CR: infrastruktura vážící se k lidovým 
tradicím (např. folklór, řemesla), infrastruktura a zázemí pro významné kulturně-
společenské akce, apod.,  

 infrastruktura pro lázeňství: rozšíření stávající nebo vybudování nové lázeňské 
infrastruktury (lázeňské objekty, rozšíření sítě vycházkových tras, služby  
a vyžití kulturní, sportovní, atd.), 

B. Rozvoj a obnova sportovních areálů využitelných primárně pro cestovní 
ruch včetně návazné infrastruktury 
 modernizace, stavební úpravy a rozšiřování doplňkové infrastruktury (zejména 

parkoviště, odpočívadla) u stávajících sportovních areálů využívaných primárně pro 
cestovní ruch, případně je možná i výstavba nové doplňkové infrastruktury (zejména 
parkoviště, odpočívadla). 

 v rámci výše uvedených aktivit lze podpořit i budování doplňkové infrastruktury, 
např. odpočinková posezení, přístřešky.  

C. Stavební úprava kulturní památky, technické památky nebo kulturní 
zajímavosti se záměrem využití pro cestovní ruch včetně návazné 
infrastruktury 
Jedná se o modernizaci, stavební úpravy a rozšiřování stávající infrastruktury: 

 kulturní památky: architektonicky cenné objekty, tradiční kulturní a historické 
památky, objekty lidové architektury, zámky, hrady, atd., 

 technické památky: historické dílny, staré pivovary a továrny, plavební kanály, mlýny  
a hamry, mosty, úzkokolejné železnice, atd., 

 kulturní zajímavosti: muzea, skanzeny, atd. 

  



3 
 

 

6. Oprávnění žadatelé/příjemci oblasti podpory 3.2 Veřejná 
infrastruktura a služby: 

 kraje podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, 

 Dobrovolné svazky obcí podle §46 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

 Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů,  

 Organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi podle §23 a násl. zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, 

 Nestátní neziskové organizace, 

 Zájmová sdružení právnických osob (dle § 20f a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů), kdy alespoň jedna právnická osoba, která je 
členem tohoto zájmového sdružení, je kraj nebo právnická osoba založená nebo zřízená 
krajem za účelem rozvoje cestovního ruchu. 

 

7. Předpokládané místo realizace projektů: 

Tato oblast podpory je zaměřena na podporu aktivit na území regionu soudržnosti Střední 
Morava mimo území definované v rámci Integrovaných plánů rozvoje území Horní Vsacko, 
Luhačovicko, Rožnovsko, Jesenicko Olomouc, Šumpersko, Bouzovsko, a Staroměstsko. 

 

8. Předpokládaný harmonogram pro realizaci projektů: 

Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace: nejpozději do 31. 12. 2013 

Ukončení fyzické realizace projektu:  nejpozději do 30. 6. 2015 

Měly by být odevzdány pouze ty projektové záměry, u nichž je reálné ukončení fyzické 
realizace do 30. 6. 2015. 

 

9. Odevzdání projektového záměru: 

Projektové záměry budou odevzdány formou vyplnění formuláře projektového záměru, který 
je přílohou této výzvy. 

Potenciální žadatelé zašlou vyplněný formulář projektového záměru e-mailem na adresu 
zamery@rr-strednimorava.cz a to nejpozději do konečného termínu pro předkládání 
projektových záměrů tj. do 12. 2. 2013, 12:00 hod. 

 

 

 

mailto:zamery@rr-strednimorava.cz

